

Warszawa, 3 listopada 2020

Sz. P. Mateusz Morawiecki
Prezes Rady Ministrów

Szanowny Panie Premierze,

Kontynuując dialog rozpoczęty podczas wrześniowego ABSL FDI Forum, w imieniu firm członkowskich Związku Liderów Sektora Usług Biznesowych (ABSLS) przesyłamy w załączeniu [Pakiet dla wsparcia inwestycji w sektorze nowoczesnych usług biznesowych w dobie pandemii Covid-19](#). Pakiet przedstawia najczęstsze wyzwania inwestorów, a także postulaty i propozycje branży, w jaki sposób usprawnić system prawno-podatkowy, tak by zapewnić przedsiębiorstwom warunki do stabilnego funkcjonowania, utrzymania dotychczasowego poziomu zatrudnienia oraz kontynuowania zaplanowanych w Polsce inwestycji.

Sytuacja naszych firm członkowskich jest dość zróżnicowana, największe wyzwania mają firmy świadczące usługi dla tych sektorów, które najbardziej ucierpiały z powodu pandemii, jak sektor lotniczy i turystyczny (również informatyczne, które tworzą i zarządzają ich systemami informatycznymi). Dla szefów naszych firm członkowskich, które w ponad 90% operują zdalnie, w tej chwili najważniejsze są kwestie utrzymania ciągłości prowadzenia działalności - i tu pojawia się lista dodatkowych, bieżących postulatów, m.in.:

- dostępność testów na Covid-19, szczepionki na grypę, opieki medycznej, szybkiego kontaktu nawet online z Sanepidem - kwarantanna, możliwości mierzenia temperatury / sprawdzania stanu zdrowia /*contact tracing* pracowników, w przypadkach gdy muszą pracować z biur,
- większa przewidywalność w komunikacji z rządem (nagłe wprowadzanie zmian np. dotyczących funkcjonowania szkół, wpływa znacząco na dostępność pracowników),
- praca transgraniczna, możliwość dojazdu do pracy m.in. z Czech i Słowacji, a także temat pracy zdalnej z zagranicy,
- administracja - możliwość przesyłania dokumentacji drogą elektroniczną m.in. certyfikowanymi mailami służbowymi, bez obowiązku zapewnienia kosztownego podpisu elektronicznego każdemu pracownikowi, a także upowszechnienie formy dokumentowej (e-mailowej).

Ze swojej strony deklarujemy gotowość do prac i konsultacji nad rozwiązaniami prawnymi i podatkowymi wspierającymi polską gospodarkę w tym trudnym dla wszystkich, w tym też dla przedsiębiorców, czasie.

Z wyrazami szacunku,

Wioletta Bobryk
Legal & Compliance Director ABSLS